
HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20 ORGANIZAÇÕES - Sala 39

10:20-11:20 ORGANIZAÇÕES - Sala 39

11:20-12:20

13:30-14:30 FINANCEIRA - Sala 22 SOCIOLOGIA - Sala 39 FINANCEIRA - Sala 22 METODOLOGIA - Sala 37 MATEMÁTICA II - Sala 39

14:30-15:30 FINANCEIRA - Sala 22 SOCIOLOGIA - Sala 39 FINANCEIRA - Sala 22 METODOLOGIA - Sala 37 MATEMÁTICA II - Sala 39

15:50-16:50 ORGANIZAÇÕES - Sala 37 MATEMÁTICA II - Sala 39 PROGRAMAÇÃO - Lab. Info 02 PROGRAMAÇÃO - Lab. Info 01

16:50-17:50 ORGANIZAÇÕES - Sala 37 MATEMÁTICA II - Sala 39 PROGRAMAÇÃO - Lab. Info 02 PROGRAMAÇÃO - Lab. Info 01

18:30-19:30

19:30-20:30

20:40-21:40

21:40-22:40

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Ambiente Aula

FINANCEIRA Matemática Financeira Marcos Franke da Costa 60 + 30 Sala Teoria - Prática

METODOLOGIA Metodologia Científica Anderson Alves Santos 30 Sala Teoria

SOCIOLOGIA Sociologia Manuela de Carvalho Rodrigues 30 Sala Teoria

PROGRAMAÇÃO Programação de Computadores I Luíza Bernardes Real 60 Sala - Lab. Informática Teoria - Prática

MATEMÁTICA II Matemática II Roseana Moreira de Figueiredo Coelho 60 Sala Teoria

ORGANIZAÇÕES Teoria das Organizações Robson de Castro Ferreira 60  Sala Teoria

ADMINISTRAÇÃO - 2º PERÍODO - Turma 2017-1

Horário atualizado em 28/07/2017

Carga horária



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20

10:20-11:20 GERENCIAL - Sala 36 GERENCIAL - Sala 22

11:20-12:20 GERENCIAL - Sala 36 GERENCIAL - Sala 22

13:30-14:30 BANCO - Lab. Info 01 BANCO - Lab. Info 02 ECONOMETRIA - Sala 21 ECONOMETRIA - Sala 21

14:30-15:30 BANCO - Lab. Info 01 BANCO - Lab. Info 02 ECONOMETRIA - Sala 21 ECONOMETRIA - Sala 21

15:50-16:50 COMPORTAMENTO - Sala 37 PESQUISA - Sala 27 PESQUISA - Sala 25

16:50-17:50 COMPORTAMENTO - Sala 37 PESQUISA - Sala 27 PESQUISA - Sala 25

18:30-19:30 TRIBUTÁRIA - Sala 38 TRIBUTÁRIA - Sala 38

19:30-20:30 TRIBUTÁRIA - Sala 38 TRIBUTÁRIA - Sala 38

20:40-21:40

21:40-22:40

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Ambiente Aula

COMPORTAMENTO Comportamento Organizacional Robson de Castro Ferreira 30 Sala Teoria

BANCO Banco de Dados Adriano Olímpio Tonelli 60 + 30 Lab. Informática Teoria

TRIBUTÁRIA Gestão Tributária Daniel Fonseca Costa 60  Sala Teoria

GERENCIAL Contabilidade Gerencial Liliane de Oliveira Rezende 60 + 30  Sala Teoria

ECONOMETRIA Econometria Gustavo Henrique de Lima 60 + 30  Sala Teoria

PESQUISA Métodos Qualitativos de Pesquisa Anderson Alves Santos 60  Sala Teoria

ADMINISTRAÇÃO - 4º PERÍODO - Turma 2016-1

Horário atualizado em 04/08/2017

Carga horária



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:00-08:00

08:00-09:00 PRODUÇÃO - Sala 38

09:20-10:20 PRODUÇÃO - Sala 38

10:20 - 11:20 EMPRESARIAL - Sala 38

11:20-12:20 EMPRESARIAL - Sala 38

13:30-14:30 PRODUÇÃO - Sala 38

14:30-15:30 PRODUÇÃO - Sala 38

15:50-16:50 EMPRESARIAL - Sala 38

16:50-17:50 EMPRESARIAL - Sala 38

18:30-19:30

19:30-20:30

20:40-21:40

21:40-22:40

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Ambiente Aula

EMPRESARIAL Estratégia Empresarial Nayara Teixeira dos Santos 60  Sala Teoria

PRODUÇÃO Administração da Produção Luíza Bernardes Real 60 + 30  Sala Teoria

Carga horária

Horário atualizado em 04/08/2017

ADMINISTRAÇÃO - 6º PERÍODO - Turma 2015-1



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20

10:20-11:20

11:20-12:20

13:30-14:30

14:30-15:30

15:50-16:50 SIMULAÇÃO - Lab. Matemática SIMULAÇÃO - Lab. Matemática

16:50-17:50 SIMULAÇÃO - Lab. Matemática SIMULAÇÃO - Lab. Matemática

18:30-19:30
EMPREENDEDORISMO
Lab. Empresa Simulada

EMPREENDEDORISMO - Lab. Info 03

19:30-20:30
EMPREENDEDORISMO
Lab. Empresa Simulada

EMPREENDEDORISMO - Lab. Info 03

20:40-21:40
EMPREENDEDORISMO
Lab. Empresa Simulada

21:40-22:40
EMPREENDEDORISMO
Lab. Empresa Simulada

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Ambiente Aula

SIMULAÇÃO Simulação Empresarial Alisson de Castro Ferreira 60 + 30 Sala  Teoria - Prática

EMPREENDEDORISMO Empreendedorismo e Inovação Miguel Rivera Peres Júnior 90 Sala Teoria - Prática

Horário atualizado em 04/08/2017

ADMINISTRAÇÃO - 8º PERÍODO - Turma 2014-1

Carga horária



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20
OPTATIVA - COMPORTAMENTAIS - Sala 

35

10:20-11:20
OPTATIVA - COMPORTAMENTAIS - Sala 

35

11:20-12:20

13:30-14:30 OPTATIVA - INOVAÇÃO - Sala 35

14:30-15:30 OPTATIVA - INOVAÇÃO - Sala 35

15:50-16:50

16:50-17:50

18:30-19:30 OPTATIVA - GOVERNANÇA - Sala 23

19:30-20:30 OPTATIVA - GOVERNANÇA - Sala 23

20:40-21:40

21:40-22:40

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Ambiente Aula

OPTATIVA - INOVAÇÃO
OPTATIVA -  Inovação Tecnológica e 
Competitividade

Bruno César de Melo Moreira 30 Sala Teoria

OPTATIVA - GOVERNANÇA OPTATIVA - Governança Corporativa Lélis Pedro de Andrade 30 Sala Teoria

OPTATIVA - COMPORTAMENTAIS OPTATIVA - Finanças Comportamentais Daniel Fonseca Costa 30 Sala Teoria

Horário atualizado em 04/08/2017

ADMINISTRAÇÃO - Turmas Especiais

Carga horária


